

## اعلامیه مطبوعاتی گروه رؤسای اضطراری کمیته دایمی مشترک ادارات

### تیمی از کارشناسان بشردوستانه، ماموریت خود را در افغانستان به پایان رسانده و خواهان حمایت از فعالیت بشردوستانه نجات بخش گردیدند

(کابل، ۲۵ فبروری ۲۰۲۲): هیئتی از نمایندگان عالی رتبه ملل متحد و سازمان های غیر دولتی در پایان ماموریت پنج روزه جهت بررسی وضعیت وخیم بشردوستانه در افغانستان، دریافتند که سازمان های بشردوستانه توانایی خود را در افزایش عملیات ها جهت ارائه کمک های نجات بخش به کسانی که شدیداً به کمک نیاز دارند، نشان داده اند.

این تیم در کابل و در دیدار از پروژه های بشردوستانه در پنجوایی و سپین بولدک کندهار با امدادگران، کارمندان مسلکی مراقبت های صحتی و تیم هماهنگ کننده امور بشردوستانه دیدار نمود. آنها همچنان با زنان و مردانی که از دهه ها جنگ و بیجاشدن، حوادث اقلیمی به شمول خشکسالی های مکرر و ضعیف شدن شدید اقتصاد در افغانستان از ۱۵ اگست به این سو، مستقیماً متاثر شده اند، صحبت نمودند.

رینا گیلانی رئیس گروه رؤسای اضطراری کمیته دایمی بین الموسساتی گفت: "عظمت درد و رنج انسانی و نیازهای عاجل افغان ها، به طور غم انگیزی در آنچه ما دیدیم و با افرادی که در جریان ماموریت مان صحبت کردیم، واضح بود، اما این هم آشکار بود که کمک کنندگان نیز کاملاً به ارائه کمک های بشردوستانه اصولی و بدون قید و شرط به مردم افغانستان، متعهد هستند." وی افزود: "با افزایش بحران های بشردوستانه و اقتصادی در افغانستان، عزم و اراده جامعه بین المللی در حمایت از کارمندان بشردوستانه، صحتی و دیگر پاسخ دهندگان خط مقدم، باید ثابت باقی بماند."

گروه متخصصین ارشد بشردوستانه که از افغانستان بازدید می کنند، از گروه رؤسای اضطراری نمایندگی نموده و یک نهاد مشورتی است که به نمایندگی از کمیته دایمی مشترک ادارات به جامعه بین المللی بشردوستانه پیشنهاداتی را در مورد مسائل استراتژیک و عملیاتی، ارائه می نماید.

دیپمات مایلا معاون بخش امور بشردوستانه دفتر پاملرنه (CARE) گفت: "من خانمی را ملاقات کردم که به ما گفت که او در ۱۴ روز گذشته غذا نخفته است، زیرا آشپزخانه اش خالی است. من زنانی را دیدم که وعده های غذایی شان را حذف می کردند تا اول کودکان و خانواده شان غذا بخورند، و این غیرقابل قبول است." وی افزود: "مردم نیاز به دسترسی به خدمات اولیه مانند غذا، تعلیم و تربیه، توانایی گرم کردن خانه های خود در دمای زیر صفر دارند و مردم برای خرید نیازها و اشیای دلخواه خود به پول نقد نیاز دارند. ما به عنوان جامعه بین المللی باید با هم یکجا شویم تا به مردم افغانستان خدمت نماییم، زیرا هر روز تاخیر به معنای از دست دادن جان های مردم می باشد."

با وجود یک فضای عملیاتی بسیار چالش برانگیز، به شمول محدودیت های بانکی و پول نقد، سازمان های بشردوستانه که در افغانستان کار می کنند، در حال افزایش عملیات ها هستند و به اهداف شان جهت ارائه کمک های بشردوستانه به مردم آسیب پذیر نیازمند، دست می یابند.

تعداد کسانی که در ربع اخیر سال ۲۰۲۱، از سوی شرکای بشردوستانه کمک شده اند، تقریباً به دو برابر تعداد افرادی می رسد که در اوایل سال کمک دریافت کرده بودند. تا پایان سال ۲۰۲۱، شرکای بشردوستانه به ۱۹،۶ میلیون تن در سراسر کشور کمک نمودند، ۲ میلیون تن بیشتر از ۱۷،۷ میلیون تن که در پلان پاسخدهی بشردوستانه سال ۲۰۲۱ اولویت بندی شده بود. تا دسامبر ۲۰۲۱، ۱۸۰ همکار بشردوستانه – بین المللی و ملی کمک های چند سکتوری را در ۳۹۷ ولسوالی از ۴۰۱ ولسوالی افغانستان ارائه نمودند.

مارگوت واندن ولدن رئیس بخش اضطرار برنامه جهانی غذا گفت: "حال زمان آن است که در کنار مردم افغانستان باشیم، ما یک دقیقه بی برای تلف کردن نداریم و هم اکنون رسیدگی به آنها بیکیه در مناطق دور دست کشور اند در اولویت است. فامیل ها تاکنون چیزهای زیادی را منتهمل شده اند. من خانم های را ملاقات کردم که وظیفه میخوانند، مادرانی که غذا ندارند و اطفال آنها سوء تغذی اند."

سطح نیازهای بشردوستانه در افغانستان بی سابقه است. بیش از ۲۴ میلیون تن – ۵۹ درصد از جمعیت – همین حالا به کمک های نجات بخش نیاز دارند، که ۳۰ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۱ است. دومین خشکسالی شدید در چهار سال، همراه با اختلال در تولیدات زراعتی، خطر عدم امنیت غذایی و کمبود آب را افزایش داده است. خانه ها و سرپناه ها که طی دهه ها جنگ شدیداً آسیب دیده است، بشمول خانه های افراد بیجا شده بی که میخوانند به خانه های شان برگردند، شدیداً نیاز به ترمیم دارد. معیشت از اثر بحران اقتصادی آسیب دیده است. ذخیره های محدود مردم مصرف شده است، شمار زیادی را برای بقا به روی آوردن به اتخاذ راه چاره های منفی به شمول ازدواج های کودکان و کار کودکان، مجبور کرده است. زنان و دختران به ویژه در میان تنگناهای حقوق بشری، مشارکت در جامعه، توانایی کار، و دسترسی به تعلیم و تربیه تحت فشار قرار گرفته اند.

پلان پاسخدهی بشردوستانه سال ۲۰۲۲ افغانستان، که به تاریخ ۱۱ جنوری توسط ملل متحد و شرکای کمک کننده راه اندازی گردید یکی از بزرگترین درخواست بشردوستانه ای است که تاکنون برای یک کشور راه اندازی شده است و خواهان ۴،۴۴ میلیارد دلار امریکایی جهت ارائه کمک های بشردوستانه ضروری به بیش از ۲۲ میلیون تن می باشد. در صورت تمویل آن، سازمان های امداد رسانی می توانند توزیع غذاهای ضروری و حمایت از زراعت، خدمات صحتی، تداوی سوء تغذیه، سرپناه های عاجل، دسترسی به آب و حفظ الصحة، حفاظت و تعلیمات اضطراری را افزایش دهند.

جیرمی ویلارد رئیس هماهنگی امور بشردوستانه ICVA گفت: "بازدید از جوامع روستایی افغانستان نشان می دهد که تا چی حد به کمک های عاجل بشردوستانه، به شمول مراقبت های صحتی، آموزش برای دختران و پسران و حفاظت، نیاز است." وی افزود: "پروژه های حیاتی از سوی سازمان های غیر دولتی ملی و بین المللی و شرکای آنها ارائه می شوند و با منابع مالی بیشتر و حمایت بین المللی کارهای بیشتری میتوان انجام داد و باید انجام داد؛ اکنون و در آینده."

### نکاتی مهم برای ادیتوران:

حقایق کلیدی در مورد وضعیت بشری در افغانستان:

- بیش از نیمی از جمعیت با بحران یا سطوح اضطراری ناامنی غذایی مواجه هستند. بیست و سه میلیون نفر با گرسنگی حاد مواجه اند که نزدیک به ۹ میلیون آن در سطوح اضطراری (IPC 4) قرار دارند.
- اکنون انتظار می رود که بیش از نیمی از کودکان زیر پنج سال در سال ۲۰۲۲ با سوء تغذیه حاد مواجه شوند. بدون کمک های فوری بشردوستانه نجات بخش، بیش از ۴ میلیون کودک زیر پنج سال در سال جاری به سوء تغذیه حاد مواجه شده که بیش از ۱ میلیون از آنها شدیداً دچار سوءتغذیه خواهند شد. بدون اقدام فوری ممکن امسال بیش از ۱۳۰،۰۰۰ کودک جانهای خود را از دست دهند.
- میلیون ها بیجا شده و عودت کننده از سال ۲۰۱۲ تاکنون به نحوی آواره باقی مانده اند و در زمستان سخت و با دسترسی محدود به امکانات اولیه صحتی و خدمات صحتی در شرایط نامطلوب سرپناه زندگی می کنند.
- جلوگیری از حطی مستلزم ترکیبی از کمک های غذایی و زراعتی است که در زمان مناسب ارائه شود. زراعت کلیدی است که مردم را قادر می سازد در خانه و زمین خود بمانند. نیاز به توجه مستمر به زراعت برای رسیدگی به بحران گرسنگی موجود و جلوگیری از یک فروپاشی اقتصادی گسترده تر وجود دارد.
- ابتکارات حفاظتی برای آسیب پذیرترین افراد، از جمله حفاظت از حقوق آنها برای دسترسی به خدمات اساسی نیاز است.
- پلان واکنش بشردوستانه ۲۰۲۲ افغانستان ([2022 Afghanistan Humanitarian Response Plan](#)) در ۱۱ جنوری ۲۰۲۲ راه اندازی شد.
- دولت بریتانیا اخیراً اعلام کرد که در ماه مارچ ۲۰۲۲ با سازمان ملل متحد میزبان یک نشست تعهد در سطح بلند خواهد بود تا از پاسخ به بحران فزاینده بشردوستانه در افغانستان حمایت کند.

گروه رؤسای امور اضطراری ([Emergency Directors Group](#)) متشکل از متخصصان ارشد بشردوستانه است که در مورد مسائل استراتژیک و عملیاتی برای کمیته رهبری بین الموسساتی ([Inter-Agency Standing Committee \(IASC\)](#)) مشوره میدهد، یک مجمع هماهنگی بشردوستانه طولانی مدت و سطح بالا سازمان های کمک رسانی را برای تدوین پالیسی، تعیین اولویت های استراتژیک گرد هم می آورد و منابع را در پاسخ به بحران های بشردوستانه بسیج مینماید.

تیم ماموریت بین ۲۰ تا ۲۴ فبروری در افغانستان متشکل از رؤسای واقعات عاجل ذیل بودند:

- خانم رینا گیلانی، رییس گروه رؤسای اضطراری کمیته دایمی بین الموسساتی بخش عملیات و دادخواهی، اوچا (OCHA)
- خانم مارگوت واندر ولدن، مدیر امور اضطراری دبلیو اف پی (WFP)
- آقای جف لاپوویتز، مدیر عملیات و موارد اضطراری ای او ام، (IOM)
- آقای جرمی ویلارد، رئیس هماهنگی امور بشردوستانه، ICVA
- خانم شوکو شیموزاوا، مدیر واقعات اضطراری، امنیت و تدارکات یو ان اچ سی ار، (UNHCR)
- خانم دپیمالا مهلا، معاون رئیس در امور بشردوستانه پاملرنه (CARE)
- آقای مانوئل فونتنین، مدیر دفتر برنامه های اضطراری یونیسف
- آقای الطاف موساتی، مدیر مداخلات اضطراری صحتی دبلیو اچ او، (WHO)

منابع رسانه‌یی

- <https://bit.ly/3LTWx1Y>: عکس های گرفته شده از این ماموریت در این لینک قابل دسترس است:
- <https://bit.ly/3t7DAk4>: ویدیوی ماموریت در این لینک قابل دسترس است:

تماس ها با رسانه

پیر پارون، اوچا [peronp@un.org](mailto:peronp@un.org)  
شیلی تکرال، دبلیو اف پی [shelley.thakral@wfp.org](mailto:shelley.thakral@wfp.org)